
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº. 024, DE 04 DE MAIO DE 2023
REVOGADA PELA PORTARIA 027-2023

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias;

R E S O L V E:

1. Instaurar Inquérito Administrativo Disciplinar – IAD para averiguação da
existência de indícios de autoria e de materialidade da prática de irregularidades que
constam no processo digital nº 23068.020285/2023-11;

2. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de
investigação, sob a presidência do primeiro.

NOME SIAPE CARGO

Wilson Denadai 2289975 Professor

Arildo Castelluber 2219704 Professor

Gustavo Viali Loyola 2256614 Professor

Pedro Felipe do Prado 1385924 Professor

Isabella Santos Rodrigues Souza 2021100889 Discente

3. A Comissão tem o prazo de 60 (sessenta) dias, a partir da publicação,
para a conclusão dos trabalhos, remetendo o processo à Direção do Centro que dará os
encaminhamentos legais.

4. Revogar a Portaria de Pessoal Ceunes/Ufes nº. 021, de 20 de abril de
2023.

São Mateus (ES), 04 de maio de 2023.

Luiz Antonio Favero Filho
Diretor do CEUNES/UFES


